REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITU RA MUNI CIPAL DE ITAITUBA
cooRDENAçAO DE CONTROLE INTERNO - CCI

o Sr"- Alex Roberto de Araújo Lima, controlador de controle
Irtterno responsávêl pelo controlê Interno do Município de
Itaituba/Pa, nomeado nos termos do Decreto Municipal nÔ0060/2017,

declara, para os devidos fins, junto ao Tribunaf de Contas dos
MunicÍpios do Estado lo Pará, nos termos do §t", do art. 11r da
RESOLUÇÀO N". 11.410/TCM de 25 de fevêrêiro de 2oL4, que
analisou integralmente o Processo n'. 15092017/001- DL referente
à Dispensa de LicitaÇão. tendô por objeto a locação de lmóveL do
anexo do Centro d.e Referêncla de Assistência Socia.I, Cras II,
com base nas regras insculpidas peLa I,ei n.o 8.666/93 e demais
instrumentos legais correiatos, pelo que declara, ainda, que o

reÍerido processo se encontra:

(X) Revestido de todas as formalidades J-egais,
habilitaÇão. julgamênto, publicidade e contratação,
a gerar despesas parâ a municipalidade;

nas fases de
estando apto

( ) Revestido parcialmentê das forÍ'.alldades legais, nas fases de
habi.LitaÇão, julgamento, publicidade e contratação, estando aptÔ
a gerar despesas para a municipatidade, com as ressalvas
enumeradas no parecer de controle interno, encaminhado como

anexo.
( ) Revestido de fa.Ihas de natureza grave. não estando aptÔ a

gerar despesas para a municipalidade, conforme impropriedades cu
.ilegalldades enumeradas no Parecer de Controle Interno.
encaminhado como anexo. Declara, por fim, estar cj-ente de que as
.infÕrmaÇÕes aqui prestadas estão suieitas à comprovação por
todos os meios legais acl"nitldos, sob pena de crime de
responsabilidâde e ccmunicação ao Ministélio Priblico Estadual,
para as providências cie alÇada. Itaituba, 03 de novembro, de
2011 .

Responsável- peio Cont.role Interno:

'Al
:x Raberto de A.

úíoledoíi, dê ContÍolê

oecreto Mun N 0060/2017

Assinatura

(--
\

/'-;t

		2017-11-09T10:05:29-0300
	ALEX ROBERTO DE ARAUJO LIMA:49594559268